
 
Dz.01.0021.10.2021 

 

 

 
Uchwała Nr XXXVII/418/2021  

Rady Dzielnicy I Stare Miasto   

z dnia 13 lipca 2021 r.  

 

w sprawie utworzenia dodatkowych miejsc postojowych na Placu Wolnica 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k) Uchwały Nr XCIX/1495/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji 
i zakresu działania Dzielnicy I Stare Miasto w Krakowie (t. jedn. Dz. Urz. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5463 ze zm.) Rada Dzielnicy I 
Stare Miasto uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wnosi się do Prezydenta Miasta Krakowa o wyznaczenie jednego nowego rzędu miejsc 

postojowych na wschodniej krawędzi Placu Wolnica (a w razie konieczności również z wykorzystaniem 

części jezdni) na wysokości numerów 7-11.  

§ 2 

W przypadku wyznaczenia miejsc, o których mowa w § 1 wnosi się o zastosowanie rozwiązań 

ograniczających dostępność miejsc postojowych do posiadaczy abonamentu postojowego na sektor A13, 

poprzez np. wprowadzenie drogi wewnętrznej na wschodniej krawędzi Placu Wolnica na wysokości 

numerów 7-11, a także zastosowania urządzeń bezpieczeństwa i organizacji ruchu drogowego, w celu 

uniemożliwienia wjazdu i zbyt głębokiego parkowania na płycie Placu Wolnica przez pojazdy 

nieuprawnione. 

§ 3 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

§ 4  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 

Uzasadnienie:  

O wyznaczenie dodatkowych miejsc postojowych wzdłuż wschodniej krawędzi Placu Wolnica, 

Dzielnica I Stare Miasto zwracała się już uchwałą Nr VII/112/2019 z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie 

zmiany organizacji parkowania na Placu Wolnica. Mimo zapewnień Zarządu Dróg Miasta Krakowa, 

zawartych w piśmie z dnia 04.06.2019 r. znak: 5300.1.15.2019, po zakończeniu remontu ul. Krakowskiej 

nie wprowadzono wnioskowanych w uchwale zmian. Mieszkańcy i mieszkanki Kazimierza bardzo 

dotkliwie odczuwają zmniejszanie się liczby miejsc postojowych w okolicy w związku m.in. 

z dostosowaniem organizacji ruchu do obowiązujących przepisów prawa, przeprowadzonych 

i planowanych remontów, częstych zajęć pasa drogowego na potrzeby planów filmowych, imprez 

masowych, wydarzeń kulturalnych itp.  

Pomimo wprowadzenia w roku 2015 na wspomnianym fragmencie Placu Wolnica zakazu 

parkowania, jest on nieustannie wykorzystywany w celach postojowych. Podczas remontu i przebudowy 

ul. Krakowskiej na całej powierzchni Placu Wolnica funkcjonował parking dla posiadaczy abonamentu 

podstrefy P2 (obejmującej obecny obszar sektora A13) i nie zaobserwowano, by utrudniał on komunikację 

samochodową w tym rejonie, więc tym bardziej ustanowienie pasa postojowego nie powinno mieć skutków 

negatywnych. Plac Wolnica jest w zarządzie Wydziału Spraw Administracyjnych, dzięki czemu możliwe 

było m.in. wyznaczenie drogi wewnętrznej wzdłuż pierzei południowej (między numerami 2-6). 

 

      Przewodniczący Rady i Zarządu  

            Dzielnicy I Stare Miasto  

                   Tomasz Daros   


